

Są wyniki egzaminów na zakończenie szkoły podstawowej. Czy 8-klasista może zmienić wybraną szkołę średnią?

31.07.2020 12:11 Monika Pawlak / BRP

kategoria: **Edukacja i nauka**

Absolwenci klas 8 dziś poznali wyniki egzaminów na zakończenie szkoły podstawowej i mają czas do 4 sierpnia na dostarczenie zaświadczenia do szkoły średniej pierwszej preferencji, którą wybrali. Uczniowie, którzy zmienili zdanie i chcieliby jednak kontynuować naukę w innej szkole średniej niż wskazana - teraz mogą dokonać zmiany.



Absolwenci klas 8 dziś poznali wyniki egzaminów na zakończenie szkoły podstawowej i mają czas do 4 sierpnia na dostarczenie zaświadczenia do szkoły średniej pierwszej preferencji, którą wybrali - informuje Wydział Edukacji UMŁ, fot. Monika Pawlak / UMŁ

- Elektroniczny system rekrutacyjny zostanie dla nich otwarty, ale muszą w tym celu iść do szkoły, którą wskazali jako tą z pierwszej preferencji i poinformować, że zmienili zdanie - tłumaczy Berenika Bardzka, dyrektor Wydziału Edukacji UMŁ. - Wtedy na prośbę ucznia szkoła odblokuje system, a czas na zastanawianie się i korektę będzie do 4 sierpnia. Ci, którzy szkoły nie zmieniają muszą w terminie, drogą elektroniczną, przekazać do szkoły z pierwszego wyboru swoje zaświadczenie o wynikach egzaminu.

Są wyniki egzaminów na zakończenie szkoły podstawowej. Czy 8-klasista może zmienić wybraną szkołę średnią?

Termin dołączenie zaświadczeń z wynikami egzaminu upływa 4 sierpnia o godz. 15, bardzo ważne, aby się nie spóźnić, ponieważ uczeń, który dokumentu nie dostarczy zostanie uznany za wykreślonego z systemu.

*- Tutaj nie ma odwołań, spóźnienie jest traktowane jednoznacznie i oznacza, że kandydat rezygnuje z rekrutacji podstawowej - dodał Jarosław Pawlicki, wicedyrektor Wydziału Edukacji.
- To samo będzie jeśli uczeń zakwalifikowany do wybranej szkoły nie dostarczy w porę potwierdzenia woli nauki. Brak takiego potwierdzenia oznacza, że uczeń rezygnuje i w ten sposób zwalnia miejsce w szkole.*

Spóźnialscy będą mogli skorzystać z rekrutacji uzupełniającej, która w tym roku rozpocznie się 19 sierpnia i będzie polegać na szukaniu wolnych miejsc bezpośrednio w szkołach, które będą nimi dysponować. W przypadku 2 i więcej kandydatów na miejsce o przyjęciu zdecydują wyniki z egzaminu 8-klasisty oraz oceny na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej.